

## REGINA WINOGRAD

ur. 1927; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Izrael, współczesność
Słowa kluczowe	projekt W poszukiwaniu Lubliniaków, projekt W poszukiwaniu Lubliniaków. Izrael 2006, Izrael, współczesność, refleksja o życiu

### Refleksja o życiu

Bez życia nie ma świata, życie jest podstawą świata. Jak nie będzie życia, to świat nie będzie istniał. W każdym wypadku i każdy człowiek, nawet jak jest bardzo chory, walczy o życie i chce żyć, bo nie ma nic piękniejszego i ważniejszego dla świata jak okres życia, nikt nie żyje wiecznie. Ale nawet ten krótki okres jest ciekawy, ładny i przyjemny. Nie ma nic ważniejszego jak życie. Trzeba walczyć o to, żeby ludzie byli bardziej humanitarni.

Każde dziecko ma swoją kołysankę. I zawsze każdy coś wynosi ze swego domu i idzie [z tym] w świat. Ja myślę, że podstawy mojego życia i walka o moje życie wyszły ze mną z domu mego. Bardzo ważna jest rodzina. Trzeba być zawsze gotowym na różne okoliczności, ale to jest wstęp do życia – rodzina. To jest tak jak tytuł. Są różne tytuły. I to jest jeden z tytułów. Z rodziny się wychodzi z różnymi nagłówkami, różnymi tytułami. I tak człowiek sobie prowadzi swoje życie, toruje swoją drogę w życiu. Czy chce, czy nie chce, to on z tym wychodzi z rodziny.

[Moje życie też miało wpływ na innych]. Ja pracowałam z ludźmi, którym ja naprawdę pokazałam różne drogi życia. Ja pracowałam z ludźmi, którzy nie mogą sobie rady dać. Siedziałam z nimi tak samo, jak pan teraz słucha mnie, tak oni siedzieli z dziećmi i słuchali. I później, jak już przestałam pracować, jak mnie spotykali na ulicy, to mnie obejmowali i całowali, bo dałam im to, co ja mogłam, to, co ja miałam. Jak ja sobie torowałam swoje życie, tak dałam im przykład, jak można życie sobie torować. Nie żądać za wiele i nie nie żądać za mało. Każdy żeby umiał sobie torować swoje życie.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2006-11-26, Bat Jam
<b>Rozmawiał/a</b>	Tomasz Czajkowski
<b>Transkrypcja</b>	Joanna Rycerz
<b>Redakcja</b>	Justyna Molik
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"